



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima

**PROJETO DE VENDA DE GÊNEROS ALIMENTÍCIOS DA
AGRICULTURA FAMILIAR PARA A ALIMENTAÇÃO ESCOLAR/PNAE
IDENTIFICAÇÃO DA PROPOSTA DE ATENDIMENTO À CHAMADA
PÚBLICA Nº.001/2021 SEDUC**

I – IDENTIFICAÇÃO DOS FORNECEDORES

GRUPO FORMAL

1. Nome do proponente: COOPERATIVA AGROPECUÁRIA E AGRICULTURA FAMILIAR NOSSA SENHORA DE FÁTIMA		2. CNPJ: 41.753.950/0001-74	
Endereço: Rua Agonomando Rangel, 847, bairro Boaviaghina		4. Município/UF: BOA VIAGEM/CE	
5. E-mail: caafnossasenhoradefatima@gmail.com		6. DDD/Fone; (88) 98141-7663	7. CEP: 63.870-000
8. Número da DAP jurídica: SDW4175395000012306210303	9. Banco:	10. Agência:	11. Conta corrente
12. Nº de associados: 38	13. Nº de associados de acordo com a Lei nº 11.326/2006:		14. Nº de associados com a DAP física: 31
15. Nome do representante legal: SALATIEL VIEIRA DE CASTRO	16. CPF: 377.114.708-51	17. DDD/Fone: (88) 98141-7663	
18. Endereço: FAZENDA PITOMBEIRA DA TAPERINHA S/N, DISTRITO DE VÁRZEA DA IPUEIRAS		19. Município/UF: BOA VIAGEM - CE	

**II – IDENTIFICAÇÃO DA ENTIDADE EXECUTORA DO
PNAE/FNDE/MEC**

1. Nome da Entidade: PREFEITURA MUNICIPAL DE PEDRA BRANCA ATRAVÉS DA SECRETARIA DE EDUCAÇÃO		2. CNPJ: 07.726.540/0001-04	3. Município/UF: PEDRA BRANCA/CE
3. Endereço: RUA FURTUNATO SILVA S/N		4. Fone:	
6. Nome e e-mail do representante legal: MARIA FRANCIEUDA DE OLIVEIRA CARNAÚBA		7. CPF:	

III – RELAÇÃO DOS PRODUTOS

1. Produto	2. Unidade	3. Quantidade	4. Preço de aquisição*		5. Cronograma de entrega dos produtos
			4.1 Unitário	4.2 Total	
1. ABÓBORA, tipo caboclo, qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, de colheita recente	KG	930	4,72	4.389,60	Conforme ordem de fornecimento

(Handwritten signatures and marks)



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima

2.ABÓBORA,A, tipo leite, de qualidade, tamanho e coloração uniforme, isenta de enfermidades, material terroso, sem danos físicos e mecânicos oriundo de manuseio e transporte, de colheita recente.	KG	930	4,55	4.231,50	Conforme ordem de fornecimento
3.ALFACE CRESPA,E, crespa, qualidade, compacta e firme, sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes, tamanho e coloração uniforme, isenta de sujidades, parasitas, larvas, acondicionada em sacos de polietileno atóxico por unidade	MAÇO	4000	2,83	11.320,00	Conforme ordem de fornecimento
4.BANANA PRATA,Tamanho médio, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isenta de substâncias terrosas, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados	KG	6.140	6,62	40.646,80	Conforme ordem de fornecimento
5.BATATA DOCE, branca ou roxa, de P qualidade, tamanho médio, íntegra e fresca, com casca sã, sem defeitos causados por danos físicos ou mecânicos. Acondicionadas em embalagens de polietileno atóxico de 1000g.	KG	1440	3,62	5.212,80	Conforme ordem de fornecimento
6.CHEIRO VERDE,COENTRO E CEBOLINHA,Frescos, folhas verdes, sem traços de descoloração, íntegros e firmes, isentos de sujidades ou corpos estranhos. Embalados em sacos de polietileno atóxico. Acondicionada em monoblocos vazados.	MAÇO	11.310	1,83	20.697,30	Conforme ordem de fornecimento
7.FEIJÃO DE CORDA,produto deve ser isento de matéria terrosa, livre de umidade, isento de parasitas e fungos, coloração característica da espécie e livre de fragmentos estranhos. Embalagem primária: saco plástico de polietileno atóxico contendo 1000g do produto. Com a data de fabricação e validade	KG	2.400	8,95	21.480,00	Conforme ordem de fornecimento
8.GOIABA,vermelha, tamanho médio, de 1 qualidade, sem lesões de origem física ou mecânica, rachaduras e cortes. Isenta de sujidades, parasitas e larvas. Acondicionadas em embalagens de polietileno atóxico.	KG	2060	4,27	8.796,20	Conforme ordem de fornecimento



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima



9. MACAXEIRA, lavada, lisa KG qualidade, compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, corri tamanho uniforme, devendo ser graúda. Embaladas em sacos plásticos de 1000g	KG	800	3,92	3.136,00	Conforme ordem de fornecimento
10. MAMÃO FORMOSA, aspecto globoloso, mistas verdes e maduros, fresco, íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de subsâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	4470	3,70	16.539,00	Conforme ordem de fornecimento
11. MELANCIA FRESCA e firme, com grau de maturação adequado, isento de subsâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	3260	3,56	11.605,60	Conforme ordem de fornecimento
12. PIMENTÃO VERDE, fresco íntegro e firme, com grau de maturação adequado, isento de subsâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados.	KG	990	7,95	7.870,50	Conforme ordem de fornecimento
13. POLPA DE FRUTAS, Ingrediente básico: polpa da fruta. Embalagem primária: saco plástico de polietileno tóxico contendo 1000 gramas do produto. Registro no Ministério da Agricultura. Rotulagem de acordo com as normas da ANVISA. Validade mínima 120 dias da data de entrega do produto.	KG	3.700	12,29	45.473,00	Conforme ordem de fornecimento
14. TOMATE, fresca, íntegra e KG firme, com grau de evolução completa de tamanho, grau de maturação adequado, isento de subsâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados	KG	1.350	6,21	8.383,50	Conforme ordem de fornecimento
15. TOMATE CEREJA, A, fresca, íntegra e firme, com grau de maturação adequado, isento de subsâncias terrosa, sujidades ou corpos estranhos. Acondicionada em monoblocos vazados	KG	500	10,49	5.245,00	Conforme ordem de fornecimento

[Handwritten signatures and marks]



CAAFNSF

Cooperativa Agropecuária e Agricultura
Familiar Nossa Senhora de Fátima



			Vr.total	215.026,80
Declaro estar de acordo com as condições estabelecidas neste projeto de venda e que as informações acima conferem com as condições de fornecimento. Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, venda.				
Local e data: 23/07/2021	Assinatura do representante do grupo formal: <i>Salatiel Vieira de Castro</i>	Fone/e-mail: 88 98141-7663 88 98192-5022		

CAAFNSF
CNPJ: 41.753.950/0001-74
Salatiel Vieira de Castro
Presidente

215.026,80

Declaro que as informações acima

conferem com as condições de fornecimento.

Declaro que os gêneros alimentícios a serem entregues são oriundos de produção própria, venda.

Local e data: 23/07/2021

Assinatura do representante do grupo formal: Salatiel Vieira de Castro

Fone/e-mail: 88 98141-7663 / 88 98192-5022